از نظر سیاسی به دو بخش دسته‌بندی می‌شود؛ نخست، دوره مغولان است که با حمله هولاکو به بغداد آغاز و با چیرگی سلطان سلیم عثمانی معروف به سلطان سلیم فاتح بر مصر و شام و فروپاشی دولت دوم مملوکی به پایان می‌رسد. دوم، عهد عثمانی است که از حکومت سلطان سلیم در مصر به سال ۱۵۱۶/۹۲۲م، آغاز می‌شود و با حمله ناپلئون در سال ۱۷۹۸/۱۲۱۳م به مصر به پایان می‌رسد. (جهانگیر امیری، ۱۳۸۷: ۱۱-۷)

از سوی دیگر، تغییرات و تحولات یاد شده، در هر حال، تاثیر و نمود آشکاری بر شعر عربی داشته است؛ به گونه‌ای که شعر عربی همواره روایتگر وقایع زمان خود بوده است؛ بر این پایه، شعر عربی از همان دوران اولیه خود، یعنی دوره پیش از اسلام، یکی از مهم‌ترین